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1 straipsnis. 2 straipsnio papildymas ir pakeitimas 
1. 2 straipsnio 13 dalyje išbraukti žodį „narėje“, vietoj žodžių „kuris užsiima“ įrašyti 

žodį „užsiimantis“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„13. Laivybos vienetas – Lietuvos apmokestinamasis vienetas arba užsienio 

apmokestinamasis vienetas, įregistruotas ar kitaip organizuotas Europos ekonominės erdvės 

valstybėje ir vykdantis veiklą Lietuvos Respublikos teritorijoje per nuolatinę buveinę, 

užsiimantis tarptautiniu vežimu jūrų laivais ir su juo tiesiogiai susijusia veikla.“ 

2. Papildyti 2 straipsnį nauja 16 dalimi: 

„16. Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra – kaip šios sąvokos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme.“ 

3. Buvusias 2 straipsnio 16–37 dalis laikyti atitinkamai 17–38 dalimis. 

4. 2 straipsnio 31 dalyje išbraukti žodį „narės“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„31. Tarptautinis vežimas jūrų laivais – laivybos vieneto vykdomas keleivių ir (arba) 

krovinių vežimas jūrų laivais, kurie priklauso tam laivybos vienetui nuosavybės teise arba 

pagal finansinės nuomos sutartį, kurioje numatytas nuosavybės teisės perėjimas, arba pagal 

pirkimo-pardavimo ar nuomos sutartį, kurioje numatytas nuosavybės teisės perėjimas 

laivybos vienetui apmokėjus visą turto vertę, arba pagal laivo nuomos be įgulos sutartį 

(bareboat charter) ir kurie yra įregistruoti Lietuvos jūrų registre arba kitos Europos 

ekonominės erdvės valstybės jūrų laivų registre, išskyrus atvejus, kai jūrų laivai kursuoja tik 

tarp Lietuvos Respublikos uostų.“ 

5. Pakeisti 2 straipsnio 32 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„32. Tarptautinių telekomunikacijų pajamos – pajamos, gautos už telekomunikacijų 

paslaugas (kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatyme), jei 

teikiant šias paslaugas signalai perduodami, komutuojami ir programos siunčiamos iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos į užsienį arba iš užsienio į Lietuvos Respublikos teritoriją.“ 

 

2 straipsnis. 12 straipsnio 15 punkto pakeitimas 
Pakeisti 12 straipsnio 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15) turto vertės padidėjimo pajamos už vieneto, kuris įregistruotas ar kitaip 

organizuotas Europos ekonominės erdvės valstybėje arba valstybėje, su kuria sudaryta ir 

taikoma dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis, ir kuris yra pelno mokesčio arba jam 

tapataus mokesčio mokėtojas, akcijų perleidimą kitam vienetui arba fiziniam asmeniui, jei 

akcijas perleidžiantis vienetas ne trumpiau kaip 2 metus be pertraukų turėjo daugiau kaip 25 

procentus balsus suteikiančių šio vieneto akcijų. Ši lengvata netaikoma tuo atveju, kai akcijas 

perleidžiantis vienetas jas perleidžia šias akcijas išleidusiam vienetui.“ 

 

3 straipsnis. 13 straipsnio 3 dalies pakeitimas 
Pakeisti 13 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Ilgalaikis turtas – tai turtas, kuris naudojamas vieneto pajamoms uždirbti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5ACBDA529A9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FCADF8BCACE2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C71B07890FB


(ekonominei naudai gauti) ilgiau kaip vienerius metus ir kurio įsigijimo kaina ne mažesnė už 

vieneto pagal šio Įstatymo 1 priedėlyje išvardytas ilgalaikio turto grupes nustatytą kainą. Šio 

turto įsigijimo kaina į vieneto sąnaudas įskaitoma dalimis per turto nusidėvėjimo arba 

amortizacijos laikotarpį. Vieneto tiesiogiai sumokėtos sumos Europos ekonominės erdvės 

valstybių ir užsienio valstybių, kurios nepriklauso Europos ekonominei erdvei, tačiau su 

kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis, 

mokymo įstaigoms už fizinių asmenų, kurie nėra susiję su šiuo vienetu darbo santykiais, 

mokymą, kurį baigę jie įgyja aukštesnįjį arba aukštąjį išsilavinimą ir (arba) kvalifikaciją, jeigu 

šis išsilavinimas ir (arba) kvalifikacija būtina vieneto pajamoms uždirbti, šiems fiziniams 

asmenims pradėjus dirbti vienete gali būti priskiriamos ilgalaikiam nematerialiajam turtui.“ 

 

4 straipsnis. 17 straipsnio 2 dalies 8 punkto pakeitimas 
17 straipsnio 2 dalies 8 punkte po žodžio „įmokos“ įrašyti žodžius „ir išlaidos“ ir šį 

punktą išdėstyti taip: 

„8) įmokos ir išlaidos darbuotojų naudai;“. 

 

5 straipsnis. Įstatymo papildymas 17
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 17
1
 straipsniu: 

 

„17
1
 straipsnis. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų sąnaudos 

1. Apskaičiuojant pelno mokestį, sąnaudos, išskyrus ilgalaikio turto nusidėvėjimo arba 

amortizacijos sąnaudas, patirtos moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, tris kartus 

atskaitomos iš pajamų tuo mokestiniu laikotarpiu, kurį patiriamos, jeigu atliekami mokslinių 

tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros darbai yra susiję su vieneto vykdoma įprastine ar 

numatoma vykdyti veikla, iš kurios yra arba bus uždirbamos pajamos ar gaunama ekonominė 

nauda. 

2. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikloje naudojamo ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo arba amortizacijos sąnaudos iš pajamų atskaitomos šio Įstatymo 18 straipsnyje 

nustatyta tvarka. 

3. Kai mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbai įsigyjami iš kito vieneto ar 

fizinio asmens, dėl tokio įsigijimo patirtos sąnaudos atskaitomos iš pajamų pagal šio 

straipsnio 1 dalies nuostatas tik tais atvejais, jei įsigyti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros darbai atlikti Europos ekonominės erdvės valstybėje arba valstybėje, kuri nepriklauso 

Europos ekonominei erdvei, tačiau su kuria Lietuvos Respublika yra sudariusi ir taiko 

dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartį. 

4. Sąnaudų priskyrimo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų sąnaudoms 

tvarką tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė.“ 

 

6 straipsnis. 18 straipsnio 1 ir 7 dalių pakeitimas ir papildymas 
1. Pakeisti 18 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vienete yra nudėvimas arba amortizuojamas jo ilgalaikis turtas ir prestižas, jei šio 

Įstatymo nenustatyta kitaip. Ilgalaikio turto įsigijimo kaina į sąnaudas perkeliama ir iš pajamų 

atskaitoma dalimis per šio turto nusidėvėjimo arba amortizacijos laikotarpį, nustatomą pagal 

šio straipsnio 2 dalį. Apskaičiuojant pelno mokestį, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros darbų sąnaudos atskaitomos iš pajamų tuo mokestiniu laikotarpiu, kurį faktiškai 

patiriamos.“ 

2. Papildyti 18 straipsnio 7 dalį antru sakiniu ir ją išdėstyti taip: 

„7. Taikant produkcijos metodą, metinė nusidėvėjimo suma apskaičiuojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo kainos ir to turto likvidacinės vertės skirtumą padauginus iš per 

mokestinį laikotarpį pagamintos produkcijos ar perdirbtos žaliavos kiekio ir maksimalaus šiuo 

turtu pagaminamos produkcijos ar perdirbamos žaliavos kiekio santykio. Vienetas, 

neatsižvelgdamas į kitas šio straipsnio nuostatas, pats nusistato (pasirenka), kada produkcijos 



metodu pradedamas nudėvėti jo įsigytas ir pradėtas naudoti ilgalaikis turtas.“ 

 

7 straipsnis. 21 straipsnio 1 dalies pakeitimas 
Pakeisti 21 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Komandiruote laikomas vieneto vadovo ar jo įgalioto asmens įsakymu (sprendimu), 

kuriame turi būti nurodyta komandiruotės tikslas, vieta (vietos), trukmė (jeigu komandiruotės 

metu vykstama į keletą užsienio valstybių – buvimo kiekvienoje užsienio valstybėje trukmė) 

ir vieneto numatomos apmokėti išlaidų rūšys, įformintas darbuotojo išvykimas iš nuolatinės 

darbo vietos atlikti darbo funkcijų, tarnybinio pavedimo ar kelti kvalifikacijos. Komandiruote 

taip pat laikomas individualios įmonės savininko, ūkinės bendrijos tikrojo nario, kurio darbo 

bei apmokėjimo už darbą tvarka numatyta bendrosios jungtinės veiklos sutartyje, šioje dalyje 

nustatyta tvarka įformintas išvykimas iš nuolatinės darbo vietos atlikti darbo funkcijų ar kelti 

kvalifikacijos, taip pat pagal Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo 

priimant sprendimus Europos bendrovėse“ nuostatas sudaryto specialiojo derybų komiteto, 

Europos bendrovės darbo tarybos ir Europos bendrovės darbo tarybos komiteto narių 

išvykimas, įformintas specialiojo derybų komiteto (pirmajam specialiojo derybų komiteto 

posėdžiui – kompetentingo steigime dalyvaujančių vienetų organo), Europos bendrovės darbo 

tarybos ar Europos bendrovės darbo tarybos komiteto sprendimu, kuriame turi būti nurodyta 

posėdžio vieta ir trukmė, dalyvauti šio specialiojo derybų komiteto, Europos bendrovės darbo 

tarybos ar Europos bendrovės darbo tarybos komiteto posėdžiuose ir pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo priimant sprendimus Europos 

kooperatinėse bendrovėse“ nuostatas sudaryto specialiojo derybų komiteto, Europos 

kooperatinės bendrovės darbo tarybos ir Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos 

komiteto narių išvykimas, įformintas specialiojo derybų komiteto (pirmajam specialiojo 

derybų komiteto posėdžiui – kompetentingo steigime dalyvaujančių asmenų organo), Europos 

kooperatinės bendrovės darbo tarybos ar Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos 

komiteto sprendimu, kuriame turi būti nurodyta posėdžio vieta ir trukmė, dalyvauti šio 

specialiojo derybų komiteto, Europos kooperatinės bendrovės darbo tarybos ar Europos 

kooperatinės bendrovės darbo tarybos komiteto posėdžiuose.“ 

 

8 straipsnis. 23 straipsnio 2 dalies pakeitimas 
Pakeisti 23 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Iš pajamų atskaitoma faktiškai patirtų natūralios netekties nuostolių, išskyrus šviežių 

vaisių, uogų, grybų ir daržovių natūralios netekties nuostolius, suma, neviršijanti 1 procento 

vieneto pajamų. Atskaitoma faktiškai patirtų šviežių vaisių, uogų, grybų ir daržovių natūralios 

netekties nuostolių suma negali viršyti 3 procentų vieneto pajamų.“ 

 

9 straipsnis. 26 straipsnio pavadinimo bei 3 dalies pakeitimas ir straipsnio 

papildymas 4 dalimi 
1. 26 straipsnio pavadinime po žodžio „įmokos“ įrašyti žodžius „ir išlaidos“ ir straipsnio 

pavadinimą išdėstyti taip: 

„26 straipsnis. Įmokos ir išlaidos darbuotojų naudai“. 
2. 26 straipsnio 3 dalyje išbraukti žodį „narėje“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio 1 dalies nuostatos taikomos sutartims, sudarytoms 2004 m. gegužės 1 

d. ir vėliau, jeigu įmokų gavėjas pagal šias sutartis yra vienetas, įregistruotas ar kitaip 

organizuotas Europos ekonominės erdvės valstybėje.“ 

3. Papildyti 26 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Mokestiniu laikotarpiu iš pajamų gali būti atskaitomos vieneto tiesiogiai sumokėtos 

sumos Europos ekonominės erdvės valstybių ir užsienio valstybių, kurios nepriklauso 

Europos ekonominei erdvei, tačiau su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi dvigubo 

apmokestinimo išvengimo sutartis, mokymo įstaigoms už fizinių asmenų, susijusių su šiuo 

vienetu darbo santykiais, mokymą, kurį baigę jie įgyja aukštąjį išsilavinimą ir (arba) 



kvalifikaciją, jeigu šis išsilavinimas ir (arba) kvalifikacija būtini vieneto pajamoms uždirbti.“ 

 

10 straipsnis. 28 straipsnio 2 dalies pakeitimas 
28 straipsnio 2 dalyje po žodžių „išskyrus paramą“ įrašyti žodžius „ir ankstesnių metų 

mokestinių laikotarpių nuostolius“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„2. Mokesčio mokėtojams, pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą 

turintiems teisę teikti tik paramą, iš pajamų leidžiama du kartus atskaityti išmokas (išskyrus 

išmokas grynais pinigais, viršijančias 250 MGL dydžio sumą vienam paramos gavėjui per 

mokestinį laikotarpį), įskaitant perleistą turtą, suteiktas paslaugas, kurios Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka skirtos paramai, tačiau ne didesnes 

kaip 40 procentų mokesčio mokėtojo pajamų, apskaičiuotų iš pajamų atėmus 

neapmokestinamąsias pajamas, leidžiamus atskaitymus ir ribojamų dydžių leidžiamus 

atskaitymus, išskyrus paramą ir ankstesnių metų mokestinių laikotarpių nuostolius.“ 

 

11 straipsnis. 30 straipsnio 4 dalies pakeitimas 
Pakeisti 30 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Mokestinio laikotarpio nuostolius, išskyrus nuostolius dėl vertybinių popierių ir 

(arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo (ne finansų įstaigų), galima perkėlinėti 

neribotą laikotarpį, tačiau toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu vienetas nebetęsia veiklos, dėl 

kurios šie nuostoliai susidarė, išskyrus atvejus, kai vienetas veiklos nebetęsia dėl nuo jo 

nepriklausančių priežasčių. Nuostoliai dėl vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių 

priemonių perleidimo perkeliami ne ilgiau kaip penkis vienas po kito einančius mokestinius 

laikotarpius, pradedant tuo mokestiniu laikotarpiu, kuris eina po to mokestinio laikotarpio, 

kurį šie nuostoliai susidarė.“ 

 

12 straipsnis. 31 straipsnio 1 dalies 7 punkto pripažinimas netekusiu galios 
31 straipsnio 1 dalies 7 punktą pripažinti netekusiu galios. 

 

13 straipsnis. 38
1
 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

38
1
 straipsnio 1 dalyje išbraukti žodžius „narėje“ ir „narės“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„1. Laivybos vieneto pajamos iš tarptautinio vežimo jūrų laivais ir su juo tiesiogiai 

susijusios veiklos gali būti apmokestinamos pagal šio straipsnio nuostatas, jeigu visą Lietuvos 

apmokestinamojo vieneto mokestinį laikotarpį arba nuolatinės buveinės, per kurią užsienio 

apmokestinamasis vienetas, įregistruotas ar kitaip organizuotas Europos ekonominės erdvės 

valstybėje, vykdo veiklą Lietuvos Respublikos teritorijoje, mokestinį laikotarpį: 

1) laivybos vienetas valdo nuosavybės teise arba pagal finansinės nuomos sutartį, 

kurioje numatytas nuosavybės teisės perėjimas, arba pagal pirkimo-pardavimo ar nuomos 

sutartį, kurioje numatytas nuosavybės teisės perėjimas laivybos vienetui apmokėjus visą turto 

vertę, arba pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter) jūrų laivus (krovininius, 

konteinerinius, tanklaivius, ro-ro keleivinius, kruizinius), kurie yra įregistruoti Lietuvos jūrų 

laivų registre arba kitos Europos ekonominės erdvės valstybės jūrų laivų registre ir yra 

naudojami tarptautiniam vežimui ar su juo tiesiogiai susijusiai veiklai, ir 

2) laivybos vieneto nuosavybės teise valdomų jūrų laivų NT yra ne mažesnė kaip 25 

procentai laivybos vieneto visų valdomų jūrų laivų NT, ir 

3) laivybos vienetas teikia Lietuvoje strateginio, komercinio, techninio vadovavimo 

paslaugas jūrų laivams, kuriais atliekamas tarptautinis vežimas jūrų laivais, ir 

4) laivybos vieneto valdomi nuosavybės teise arba pagal finansinės nuomos sutartį, 

kurioje numatytas nuosavybės teisės perėjimas, arba pagal pirkimo-pardavimo ar nuomos 

sutartį, kurioje numatytas nuosavybės teisės perėjimas laivybos vienetui apmokėjus visą turto 

vertę, arba pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter) jūrų laivai, kurie 

naudojami tarptautiniam vežimui jūrų laivais ir su juo tiesiogiai susijusioje veikloje, atitinka 

Lietuvos Respublikos ir Europos Bendrijų teisės aktų nustatytus saugumo reikalavimus.“ 



 

14 straipsnis. 47 straipsnio 5 dalies pakeitimas 
47 straipsnio 5 dalyje vietoj skaičiaus ir sutrumpinimo „100 tūkst.“ įrašyti skaičių ir 

žodį „1 milijono“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„5. Jei praėjusio mokestinio laikotarpio apmokestinamosios pajamos neviršijo 1 

milijono litų, vienetas mokestiniu laikotarpiu avansinio pelno mokesčio mokėti neprivalo.“ 

 

15 straipsnis. 50 straipsnio 6 dalies pakeitimas 
Pakeisti 50 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Deklaracijų ir ataskaitų formas, jų užpildymo tvarką ir atvejus, kada pildoma šio 

straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatyta ataskaita, nustato centrinis mokesčio administratorius.“ 

 

16 straipsnis. Įstatymo 1 priedėlio pakeitimas 
Pakeisti Įstatymo 1 priedėlį ir jį išdėstyti taip: 

 

„Lietuvos Respublikos 

2001 m. gruodžio 20 d. 

įstatymo Nr. IX-675 

1 priedėlis 

 

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO ARBA AMORTIZACIJOS NORMATYVAI 

(METAIS) 
 

Ilgalaikio turto grupė Metodas Normatyvas 

metais 

Normatyvas metais, 

jei turtas yra skirtas 

naudoti ir 

naudojamas 

mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės 

plėtros veikloje 

    

MATERIALUSIS TURTAS    

Veiklai naudojami nauji pastatai ir 

pastatų, įtrauktų į Lietuvos Respublikos 

nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą, 

rekonstravimas, jei pastatai pastatyti arba 

rekonstravimas atliktas nuo 2002 m. 

sausio 1 d. 

tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

8 8 

Gyvenamieji namai Tiesinis 20 20 

Kiti anksčiau neišvardyti pastatai Tiesinis 15 15 

Mašinos ir įrengimai tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

5 2 (išskyrus taikant 

dvigubo balanso 

metodą) 

Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) Tiesinis 8 2 

Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai 

(išskyrus kompiuterių tinklus) 

Tiesinis 8 8 

Geležinkelio riedmenys (šilumvežiai, 

vagonai, cisternos), laivai 

Tiesinis 8 8 

Vamzdynai, lėktuvai, ginklai Tiesinis 15 15 



Ilgalaikio turto grupė Metodas Normatyvas 

metais 

Normatyvas metais, 

jei turtas yra skirtas 

naudoti ir 

naudojamas 

mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės 

plėtros veikloje 

Baldai, išskyrus naudojamus viešbučių 

veiklai 

Tiesinis 6 6 

Inventorius, baldai, naudojami viešbučių 

veiklai 

tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

6 6 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 

(kompiuteriai, jų tinklai ir įranga) 

tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

3 2 (išskyrus taikant 

dvigubo balanso 

metodą) 

Lengvieji automobiliai:  tiesinis arba 

dvigubo 

balanso  

4 4 

1) naudojami trumpalaikės automobilių 

nuomos veiklai, vairavimo mokymo 

paslaugoms ar transporto paslaugoms 

teikti – ne senesni kaip 5 metų  

2) kiti lengvieji automobiliai – ne senesni 

kaip 5 metų  

tiesinis  6 6 

3) kiti lengvieji automobiliai Tiesinis 10 10 

Krovininiai automobiliai, priekabos ir 

puspriekabės, autobusai – ne senesni kaip 

5 metų 

tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

4 4 

Kiti krovininiai automobiliai, priekabos ir 

puspriekabės, autobusai 

Tiesinis 4 4 

Kitas anksčiau neišvardytas materialusis 

turtas 

tiesinis arba 

produkcijos 

4 (išskyrus 

taikant 

produkcijos 

metodą) 

2 (išskyrus taikant 

produkcijos 

metodą) 

NEMATERIALUSIS TURTAS    

Programinė įranga tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

3 2 (išskyrus taikant 

dvigubo balanso 

metodą) 

Įsigytos teisės tiesinis arba 

dvigubo 

balanso 

3 2 (išskyrus taikant 

dvigubo balanso 

metodą) 

Kitas nematerialusis turtas Tiesinis 4 2 

PRESTIŽO VERTĖ    

Prestižo vertė Tiesinis 15 15“ 



 

17 straipsnis. Įstatymo 3 priedėlio papildymas 
Papildyti Įstatymo 3 priedėlį 10 punktu: 

„10. 2006 m. lapkričio 20 d. Tarybos direktyva 2006/98/EB dėl Bulgarijos ir Rumunijos 

stojimo, adaptuojanti tam tikras direktyvas mokesčių srityje (OL 2006 L 363, p. 129).“ 

 

18 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 
1. Šio įstatymo 14 straipsnio nuostatos įsigalioja 2009 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 6 straipsnio 2 dalies nuostatos taikomos apskaičiuojant 2007 metais 

prasidėjusio mokestinio laikotarpio ir vėlesnių mokestinių laikotarpių apmokestinamąjį pelną. 

3. Šio įstatymo 3, 4, 5 straipsnių, 6 straipsnio 1 dalies, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16 straipsnių 

nuostatos taikomos apskaičiuojant 2008 metais prasidėjusio mokestinio laikotarpio ir vėlesnių 

mokestinių laikotarpių apmokestinamąjį pelną. Šio įstatymo 11 straipsnio nuostatos gali būti 

taikomos ir tiems nuostoliams, kurių perkėlimo terminai iki 2008 metais prasidėjusio 

mokestinio laikotarpio nepasibaigė, jei mokesčio mokėtojas nepasirinko tokius nuostolius 

baigti kelti pagal tvarką, galiojusią iki šio įstatymo įsigaliojimo. 

4. Iki 2008 metais prasidedančio mokestinio laikotarpio pradžios vieneto Europos 

ekonominės erdvės valstybių ir užsienio valstybių, kurios nepriklauso Europos ekonominei 

erdvei, tačiau su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi dvigubo apmokestinimo 

išvengimo sutartis, mokymo įstaigoms tiesiogiai sumokėtos, tačiau leidžiamiems 

atskaitymams dar nepriskirtos sumos už fizinių asmenų, susijusių su šiuo vienetu darbo 

santykiais, mokymą, kurį baigę jie įgyja aukštesnįjį arba aukštąjį išsilavinimą ir (arba) 

kvalifikaciją, iš pajamų atskaitomos 2008 metais prasidedančiu mokestiniu laikotarpiu. 

5. Vienetai mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikloje naudojamo iki 2008 

metais prasidėjusio mokestinio laikotarpio pradžios nebaigto nudėvėti ar amortizuoti 

ilgalaikio turto nusidėvėjimą ar amortizaciją gali tęsti skaičiuoti pagal šiuo įstatymu Pelno 

mokesčio įstatymo 1 priedėlyje nustatytus naujus normatyvus metais. 

6. Vienetai nebaigto nudėvėti ar amortizuoti naudojamo ilgalaikio turto, kuris bus 

pradėtas naudoti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikloje, nusidėvėjimą ar 

amortizaciją gali pradėti skaičiuoti pagal šiuo įstatymu Pelno mokesčio įstatymo 1 priedėlyje 

nustatytus naujus normatyvus metais, kai toks turtas bus pradėtas naudoti mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros veikloje. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

 

_________________ 

 


